©6.94 Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
TIS P372-23 D
06.15
Pneumatischer Doppelkolben-Schwenkantrieb Serie BVA 300
für Spirax Sarco Kugelhähne
Beschreibung
Die kompakten und robusten Doppelkolben-Schwenkantriebe Serie BVA 300 sind geeignet für 90°-Drehbewegungen, wie sie z.B. zur automa-

Bestellhinweise
Der Antrieb ist gemäß den Auswahltabellen zu bestimmen, siehe folgende Seiten, bevor eine Bestellung ausgelöst wird.
Bestellbeispiel
1 x Spirax Sarco BVA320S/8
1 x Magnetventil MV6519, 24 V AC
1 x Anbausatz BVL303X
1 x Endlagenschalterbox TCR1
Hinweis: Der Antrieb kann komplett aufgebaut werden.
Ersatzteile
Es sind nur die Ersatzteile wie unten aufgeführt, erhältlich.
Erhältliche Ersatzteile:
Serie BVA300 Ersatzteilsatz
Satz O-Ringe
(erhältlich entweder in NBR, Viton oder Silikon)
7, 8, 11, 12, 16
Dichtungen für Antriebswelle 13, 14, 15
diverse 5, 6, 10, 17, 18
16
10
3 (nicht als Ersatzteil
erhältlich)
18
7
5
8 17 11
12
Explosionszeichnung
der Federn
Bestimmung der Federanzahl
Je nach Betriebsdruck, wird der BVA mit einer unterschiedlichen Anzahl von Federn bestückt.
Für weitere Details siehe Bedienungsanleitung IM-P382-24.
Federn
BVA S / 4 S / 6 S / 8 S / 10 S / 12 S / 14
310 • • •
315-365 • • • •
Beispiel: BVA325S/10 hat 10 Federn.
6
6
15
14
13
81711
6.97Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
©
Pneumatischer Doppelkolben-Schwenkantrieb Serie BVA 300� TIS P372-23 D
Auswahltabellen
Die folgenden Tabellen geben alle notwendigen Informationen für die Auswahl des korrekten Antriebs für die SPIRAX SARCO Kugelhähne.
Betriebsdruck 3 barÜ Betriebsdruck 4 barÜ Abmessungen* [mm]
doppelt einfach doppelt einfach
DN BVA BVL BVA BVL BVA BVL BVA BVL
  1⁄4" RB -   3⁄8" RB 310D 300X 310S/4 300X 310D 300X 310S/6 300X
  1⁄2" RB -   3⁄8" FB 310D 300X 310S/4 300X 310D 300X 310S/6 300X
  3⁄4" RB -   1⁄2" FB 310D 300X 315S/8 300X 310D 300X 315S/10 300X
   1" RB -   3⁄4" FB 315D 302X 320S/8 303X 315D 302X 320S/10 303X
11⁄4" RB -    1" FB 320D 311X 325S/8 311X 315D 310X 320S/10 311X
11⁄2" RB - 11⁄4" FB 330D 305X 340S/8 316X 325D 305X 335S/10 316X
   2" RB - 11⁄2" FB 330D 306X 340S/8 307X 325D 306X 335S/10 307X
21⁄2" RB -    2" FB 335D 309X 340S/8 309X 330D 308X 340S/10 309X
Betriebsdruck 5 barÜ Betriebsdruck 6 barÜ
doppelt einfach doppelt einfach DN A B
DN BVA BVL BVA BVL BVA BVL BVA BVL 1⁄4" 218 122
  1⁄4" RB -   3⁄8" RB 310D 300X 310S/6 300X 310D 300X 310S/8 300X 3⁄8" 218 122
  1⁄2" RB -   3⁄8" FB 310D 300X 310S/6 300X 310D 300X 310S/8 300X 1⁄2" 218 122